
Projekt z dnia 26 października 2012 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2012 r. 

w sprawie pomocy psychologicznej dla weteranów-funkcjonariuszy Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań 
poza granicami państwa (Dz. U . Nr 205, poz. 1203) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) tryb udzielania i zakres pomocy psychologicznej; 
2) sposób i tryb postępowania w zakresie monitorowania realizacji prawa weteranów 

poszkodowanych-funkcjonariuszy A B W do pomocy psychologicznej oraz właściwość 
organów w tym zakresie. 

§ 2. Przez funkcjonariusza A B W rozumie się funkcjonariusza, o którym mowa 
w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami 
państwa. 

§ 3. 1. Weteran-funkcjonariusz A B W lub weteran poszkodowany-funkcjonariusz 
A B W oraz najbliżsi członkowie jego rodziny mogą skorzystać z bezpłatnej pomocy 
psychologicznej poza kolejnością w podmiocie leczniczym, którego podmiotem tworzącym 
jest Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanym dalej „podmiotem leczniczym 
A B W " , jeżeli problemy zdrowotne są związane z działaniami poza granicami państwa. 

2. Warunkiem skorzystania z pomocy psychologicznej w przypadku, gdy jest ona 
udzielana: 

1) weteranowi-funkcjonariuszowi A B W lub weteranowi poszkodowanemu 
-funkcjonariuszowi A B W - jest okazanie przez niego legitymacji weterana-funkcjonariusza 
A B W lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza A B W ; 

2) najbliższemu członkowi rodziny - jest okazanie przez niego pisemnego 
oświadczenia złożonego przez weterana-funkcjonariusza A B W lub weterana 
poszkodowanego-funkcjonariusza A B W , zawierającego numer legitymacji weterana lub 
weterana poszkodowanego, o tym, iż spełnia on warunki bycia najbliższym członkiem 
rodziny w rozumieniu art. 4 pkt 12 ustawy wymienionej w § 2. 

3. Pomocy psychologicznej udziela psycholog w godzinach pracy podmiotu 
leczniczego A B W . 

str. 1 z 7 www.inforlex.pl



Projekt z dnia 26października 2012 r. 

§ 4. Zakres pomocy psychologicznej świadczonej w podmiocie leczniczym A B W 
obejmuje: 

1) diagnozę psychologiczną; 
2) konsultację; 
3) poradę; 
4) interwencję kryzysową; 
5) terapię krótkoterminową; 
6) leczenie ambulatoryjne; 
7) terapię indywidualną; 
8) terapię rodzinną. 

§ 5. 1. Odmowa udzielenia pomocy psychologicznej weteranowi-funkcjonariuszowi 
A B W albo weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi A B W lub najbliższym 
członkom jego rodziny może nastąpić wyłącznie w sytuacji, gdy pomoc miałaby dotyczyć 
przypadków gdy problemy zdrowotne funkcjonariusza nie są związane z działaniami poza 
granicami państwa. 

2. O każdorazowym przypadku odmowy udzielenia pomocy psychologicznej 
w sytuacji, o której mowa w ust. 1, psycholog z podmiotu leczniczego A B W ma obowiązek 
poinformować na piśmie wraz z uzasadnieniem kierownika jednostki organizacyjnej 
realizującej zadania z zakresu obsługi działalności leczniczej wykonywanej przez podmiot 
leczniczy A B W . 

§ 6. Psychologowie lub psychoterapeuci z podmiotu leczniczego A B W składają do 
jednostki organizacyjnej Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego realizującej zadania 
z zakresu obsługi działalności leczniczej wykonywanej przez podmiot leczniczy A B W , 
sprawozdania z ilości i zakresu udzielonej pomocy, bez danych osobowych osób, którym tej 
pomocy udzielono, w terminie do dnia 15 lutego każdego roku kalendarzowego. 

§ 7. 1. Właściwą do monitorowania udzielania pomocy psychologicznej weteranom 
poszkodowanym-funkcjonariuszom A B W jest jednostka organizacyjna Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego realizująca zadania z zakresu obsługi działalności leczniczej 
wykonywanej przez podmiot leczniczy A B W . 

2. Monitorowanie odbywa się poprzez zbieranie i analizę danych statystycznych, bez 
uwzględniania danych osobowych, o: 

1) liczbie weteranów-poszkodowanych funkcjonariuszy A B W , którzy skorzystali 
z pomocy psychologicznej udzielonej w podmiocie leczniczym A B W ; 

2) średniej liczbie konsultacji przypadającej na jednego weterana-poszkodowanego 
funkcjonariusza A B W ; 

3) rodzajach problemów, z jakimi zgłaszają się weterani-poszkodowani 
funkcjonariusze A B W . 

3. Kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1, jest odpowiedzialny za 
opracowanie zbiorczej informacji zawierającej analizę i wnioski z udzielonej pomocy 

str. 2 z 7 www.inforlex.pl



Projekt z dnia 26 października 2012 r. 

psychologicznej weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom A B W oraz za stworzenie 
i aktualizowanie bazy danych dotyczącej lokalizacji podmiotów leczniczych A B W . 

4. Wnioski zawarte w zbiorczej informacji, o której mowa w ust. 3, przesyłane są na 
bieżąco do wszystkich psychologów udzielających pomocy weteranom poszkodowanym-
funkcjonariuszom A B W . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów 

str. 3 z 7 www.inforlex.pl



Projekt z dnia 26 października 2012 r. 

UZASADNIENIE 

Przepis art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 
granicami państwa zawiera upoważnienie ustawowe do określenia przez Prezesa Rady 
Ministrów w drodze rozporządzenia: 

1) trybu udzielania i zakresu pomocy psychologicznej, 
2) sposobu i trybu postępowania, w zakresie monitorowania realizacji prawa weteranów-

funkcjonariuszy A B W lub weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy A B W a także 
najbliższych członków ich rodzin, do pomocy psychologicznej oraz właściwość 
organów w tym zakresie. 
Wskazać należy, iż zgodnie z ustawą pod pojęciem funkcjonariusza A B W rozumie się 

zarówno funkcjonariuszy i zwolnionych ze służby funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego jak i funkcjonariuszy i zwolnionych ze służby funkcjonariuszy Agencji 
Wywiadu. 

Zgodnie z rozporządzeniem weteran-funkcjonariusz A B W lub weteran poszkodowany-
funkcjonariusz A B W oraz najbliżsi członkowie jego rodziny mogą skorzystać z bezpłatnej 
pomocy psychologicznej poza kolejnością w podmiocie leczniczym utworzonym przez Szefa 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
utworzył i prowadzi działający w formie jednostki budżetowej Zakład Opieki Zdrowotnej 
„ZZOZ", którego zadaniem jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych podmiotom, o których mowa w art. 40 ust. 2 ustawy z 19 sierpnia 
2011 r. o działalności leczniczej oraz realizacja innych zadań z zakresu opieki zdrowotnej 
nałożonych przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. ZZOZ zapewnia szerokie 
spektrum świadczeń zdrowotnych zarówno podstawowej opieki zdrowotnej jak 
i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, obejmującej świadczenia wielozakresowe, w tym 
także m.in. opiekę psychiatryczną i psychologiczną. W związku z powyższym ZZOZ jest 
w stanie realizować znaczną część zapotrzebowań weteranów funkcjonariuszy A B W lub 
weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy A B W oraz najbliższych członków ich rodzin 
do pomocy psychologicznej. 

W rozporządzeniu określony został sposób i tryb postępowania, w zakresie 
monitorowania realizacji prawa weteranów poszkodowanych-funkcjonariusz A B W do 
pomocy psychologicznej. Jako właściwą do monitorowania pomocy wskazano jednostkę 
organizacyjną Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego realizującą zadania z zakresu obsługi 
działalności leczniczej wykonywanej przez podmiot leczniczy utworzony przez Szefa Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Psychologowie z podmiotu leczniczego A B W w terminie do 
dnia 15 lutego każdego roku kalendarzowego, mają obowiązek składać do jednostki 
monitorującej, sprawozdania z ilości i zakresu udzielonej pomocy, bez danych osobowych 
osób, którym tej pomocy udzielono. Z kolei kierownik jednostki monitorującej jest 
odpowiedzialny za opracowanie zbiorczej informacji zawierającej analizę i wnioski z 
udzielonej pomocy psychologicznej weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom A B W 
oraz za stworzenie i aktualizowanie bazy danych dotyczącej lokalizacji podmiotów 
leczniczych A B W . Wnioski zawarte w zbiorczej informacji będą przesyłane sana bieżąco do 

str. 4 z 7 www.inforlex.pl



Projekt z dnia 26 października 2012 r. 

wszystkich psychologów udzielających pomocy weteranom poszkodowanym-
funkcjonariuszom A B W 

Projektowany akt prawny nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej oraz nie 
podlega procedurze notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U . Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U . Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt został 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w części 
zatytułowanej Rządowy Proces Legislacyjny. 

/-/ Dariusz Mędrala 

str. 5 z 7 www.inforlex.pl



Projekt z dnia 26października 2012 r. 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

I. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie. 
Projekt rozporządzenia oddziałuje na weteranów-funkcjonariuszy A B W lub weteranów 

poszkodowanych-funkcjonariuszy A B W a także najbliższych członków ich rodzin 
korzystających z pomocy psychologicznej a także Szefa Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Szefa Agencji Wywiadu, psychologów zatrudnionych w podmiocie 
leczniczym utworzonym przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 
świadczeniodawców realizujących zaopatrzenie w zakresie wyrobów medycznych. 

II. Konsultacje społeczne. 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U . Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie 
umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w części 
zatytułowanej Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt został skierowany do konsultacji społecznych z: 
1) Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej utworzonym przez Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
2) Narodowym Funduszem Zdrowia, 
3) Naczelną Izbą Lekarską, 
4) Stowarzyszeniem Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, 
5) Stowarzyszeniem Rannych i Poszkodowanych w Misjach poza Granicami Kraju. 

W ramach konsultacji społecznych uwagi zgłosił Narodowy Fundusz Zdrowia. Uwagi 
zostały w całości uwzględnione. 

III. Wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Projektowany akt prawny będzie miał wpływ na budżet państwa - w części 
pozostającej w dyspozycji Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Szefa Agencji 
Wywiadu. 

Wskazać należy, iż aktualnie w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji 
Wywiadu brak jest funkcjonariuszy, którzy spełnialiby kryteria ubiegania się o status 
weterana-funkcjonariusza A B W lub weterana poszkodowanego-funkcjonariusza A B W . 

Środki finansowe na realizację celu rozporządzenia pochodzić będą odpowiednio 
z budżetu pozostającego w dyspozycji Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
w ramach wydatków ujętych w części 57, w dziale 754 oraz w dyspozycji Szefa Agencji 
Wywiadu w ramach wydatków ujętych w części 59, w dziale 754. 

Aktualnie niemożliwe pozostaje oszacowanie wysokość kosztów realizacji 
rozporządzenia, z uwagi na brak danych dotyczących dokładnej liczby przyszłych weteranów 
poszkodowanych - funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji 
Wywiadu oraz rodzaju urazów, jakich mogą doznać w działaniach poza granicami państwa. 

str. 6 z 7 www.inforlex.pl



Projekt z dnia 26 października 2012 r. 

IV. Wpływ regulacji na rynek pracy oraz na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w rym funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy oraz na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

V. Wpływ regulacji na sytuacje i rozwój regionalny. 

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

str. 7 z 7 www.inforlex.pl


